
UCHWAŁA Nr XLIX/537/2014 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 8 kwietnia 2014 roku 
 

W sprawie zapisów w regulaminie korzystania z Zalewu Bagry. 
 
 

Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l Statutu Dzielnicy XIII Podgórze stanowiącego załącznik nr 13 do uchwały 
nr LXVII 660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18.12. 1996 roku w sprawie organizacji i zakresu działania 
dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 
poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z 
dnia 24 maja 2006 r.) w nawiązaniu do pisma znak: WS-08.6254.1.8.2013.MS, Rada Dzielnicy XIII Podgórze 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze przedstawia projekt regulaminu korzystania z Zalewu 
Bagry zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały.  
  

 
§ 2. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze  
 
                Zygmunt Włodarczyk 

 
 
 
UZASADNIENIE: 
  Po zapoznaniu się i przeanalizowaniu propozycji zapisów do regulaminu korzystania 
z Zalewu Bagry przekazanymi do tut. Rady przez Wydział Kształtowania Środowiska UMK, 
Rada Dzielnicy przedstawia projekt regulaminu korzystania z Zalewu Bagry. 
 Uchwała jest realizacją zapisów zawartych w Statucie Dzielnicy. 



 
 
Załącznik nr 1 do  
UCHWAŁY Nr XLIX/537/2014 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 
z dnia 8 kwietnia 2014 roku 
 

1. Właścicielem zbiornika Zalew Bagry Wielkie jest Gmina Kraków, a Administratorem 
zbiornika jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 

2. W celu zapewnienia porządku oraz bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenach 
rekreacyjnych przyległych do zbiornika Bagry Wielkie oraz na jego terenie , z dniem 
……………wprowadza się Uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr………  z dnia ………… 
regulamin porządkowy zalewu . 

3. Na terenach przyległych do zbiornika Bagry Wielkie administrowanego  przez Zarząd 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie wyodrębnia się czterech operatorów: 
AZS (żeglarstwo), KŻ Horn Kraków (żeglarstwo), Stowarzyszenie Omega (żeglarstwo) Wake 
Point Kraków Bagry ( narciarstwo wodne –wyciąg ) uznawanych za administratorów 
zajmowanych terenów z tytułu umów dzierżawy bądź najmu . 

4. W wyżej wymienionych ośrodkach obowiązują odrębne, szczegółowe regulaminy 
porządkowe. 

5. W celu zachowania walorów wypoczynkowo – rekreacyjnych terenu oraz zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku, wszystkich 
przebywających na terenach rekreacyjnych zobowiązuje się do: 
1. zachowania ciszy i spokoju w godzinach 22:00-6:00, 
2. przestrzegania porządku i czystości, 
3. poszanowania istniejących urządzeń, wyposażenia terenu oraz zieleni, 
4. przestrzegania znaków drogowych oraz innych znaków i tablic informacyjnych 

znajdujących się na terenie rekreacyjnym, 
5. parkowania pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych, 
6. kąpieli w miejscach do tego wyznaczonych i odpowiednio oznakowanych, 
7. prowadzenia zwierząt tylko w kagańcu i na smyczy,  

6. Zabrania się: 
1. Wnoszenia i spożywania alkoholu, 
2. niszczenia roślinności, 
3. zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 
4. dotykania urządzeń elektrycznych znajdujących się na terenie rekreacyjnym, 
5. palenia ognisk, 
6. pływania skuterami, 
7. pływania łodziami motorowymi, z wyłączeniem Policji, Straży Pożarnej. Zakaz nie 

dotyczy również jednostek o napędzie mechanicznym służących do zabezpieczenia 
treningów i regat żeglarskich oraz jednostek o napędzie mechanicznym służących do 
szkoleń żeglarskich  
z ograniczeniem do 1 jednostki dla każdego klubu z ograniczeniem mocy silnika do 35 
KM, 

8. organizowania kursów i szkoleń motorowodnych na jednostkach z silnikiem spalinowym, 
9. kąpieli poza miejscem do tego wyznaczonym i wchodzenia do wody wbrew zakazom, 
10. kąpieli osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających, 
11. palenia papierosów i wyrobów tytoniowych, 
12. zanieczyszczania wody, używania środków piorących i higieny osobistej, 



13. kąpieli zwierząt lub wprowadzania ich do wody w wyznaczonych kąpieliskach, 
14. organizowania jakichkolwiek imprez bez zgody administratora akwenu Bagry Wielkie – 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie,  
15. biwakowania, 
16. wykonywania skoków do wody ze sprzętu pływającego i brzegu Zalewu, 
17. wjazdu wszelkich pojazdów na teren Zalewu Bagry, 
18. cumowania, przypływania oraz wodowania sprzętu wodnego do brzegu poza 

wyznaczonymi miejscami do tego celu, 
19. grodzenia terenu do linii brzegowej przez podmioty prowadzące działalność na zbiorniku  

zgodnie z przepisami prawa wodnego orz Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego obszaru Bagry. 

7. Inne postanowienia: 
1. Korzystanie z miejsca wykorzystywanego do kąpieli, plaży i pasa zieleni jest bezpłatne, 
2. Przed opuszczeniem terenu należy sprzątnąć zajmowane przez siebie miejsce, a śmieci 

wynieść do pojemników, 
3. W celu ochrony fauny i flory oraz ze względów bezpieczeństwa wszystkie jednostki 

pływające powinny poruszać się co najmniej 25 m od linii brzegowej. 
4. Po zakończeniu grillowania gorące węgle należy zalać wodą i po wystudzeniu zabrać  

z sobą/ umieścić w specjalnie do tego celu przeznaczonym pojemniku. Wysypywanie 
wypalonego węgla z grillów bezpośrednio na ziemię, do wody czy do plastikowych 
pojemników na śmieci jest zabronione, 

5. Administrator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za przedmioty i rzeczy 
pozostawione bez opieki, 

6. Osoby pływające po wodach zalewu z wykorzystaniem sprzętu pływającego zobowiązane 
są do przestrzegania odpowiednich przepisów żeglugowych obowiązujących na 
śródlądowych drogach wodnych. Kamizelki asekuracyjne są OBOWIĄZKOWE. 

8. Dzieci do lat 13 przebywające na terenie akwenu powinny znajdować się tylko pod czujną 
opieką dorosłych. 

9. Osoby przebywające na terenach rekreacyjnych zobowiązane są do przestrzegania 
postanowień regulaminu.  

10. Skargi i wnioski dotyczące obsługi oraz spraw porządkowych należy zgłosić do Zarządu 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 

11. W przypadku nie zastosowania się do postanowień regulaminu porządkowego będą 
wyciągane sankcje określone w art. 54 Kodeksu Wykroczeń. 

12. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy 
Kodeksu Cywilnego i Kodeksu Karnego 
 
 
 
 
 

                     Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze  
 
                Zygmunt Włodarczyk 

 


